
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

Riferimenti: Michela Modica, telefono: 0923599258, e-mail michela.modica6@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

VISTO l’articolo 57 del CCNL del 18 gennaio 2024; 

VISTO l’art. 10 del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27/06/2024; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 132 del 04/07/2024; 

VISTO il C.I.R. dell’U.S.R. Sicilia per l’a.s. 2024/25 sottoscritto il 12/08/2024 

concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 

scolastico ed il relativo verbale d’integrazione sottoscritto il 30/10/2024; 

VISTA la nota prot. 283 del 10/01/2025, con la quale l’ISS “Ferrigno – V. Accardi “di 

Castelvetrano comunicava la disponibilità della sede di DSGA fino al 

31/08/2025; 

VISTO il proprio interpello prot. n. 488 del 15/01/2025 relativo alla copertura del 

posto di D.S.G.A. vacante e/o disponibile per a.s. 2024/25 presso l’ ISS “G.B. 

Ferrigno – V. Accardi “di Castelvetrano fino al 31/08/2025; 

VISTE le candidature e le preferenze espresse dai candidati, pervenute nei 

termini indicati nell’interpello; 

  DISPONE 

Art. 1 

L’approvazione della allegata graduatoria, parte integrante del presente provvedimento, dei 

funzionari e degli assistenti amministrativi disponibili alla sostituzione dei D.S.G.A. per l’a.s. 

2024/25 presso l’ISS “G.B. Ferrigno – V. Accardi di cui all’interpello prot. n. 488 del 

14/01/2025; 

Art. 2 

L’individuazione, con decorrenza immediata e fino al 31/08/2025, della Sig.ra Bocina Maria a 

ricoprire l’incarico di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi presso l’ISS “G.B. Ferrigno 

– V. Accardi “di Castelvetrano. 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere conferito secondo i format aggiornati dalla Direzione Generale del 

Personale scolastico allegati alla nota DGPER prot. n. 139730 del 10/09/2024. 

Art. 4 

Il candidato individuato dovrà prendere servizio presso la scuola entro il termine di 24 ore, salvo 

i casi previsti dalla normativa vigente. L’Istituzione scolastica provvederà ad inviare all’indirizzo 

e-mail usp.tp@istruzione.it l’assunzione in servizio del già menzionato candidato. 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/
https://www.gbferrigno.edu.it/
https://www.gbferrigno.edu.it/
mailto:usp.tp@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

Riferimenti: Michela Modica, telefono: 0923599258, e-mail michela.modica6@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Art. 5 

Avverso il suddetto provvedimento è ammesso ricorso alle competenti autorità giudiziarie, ai 

sensi delle disposizioni vigenti. 

 

 

Il Dirigente Vicario USR Sicilia  

Marco Anello 

Alle OO.SS. comparto scuola 

Al     Sito web istituzionale ed Albo online 

Alle Istituzioni scolastiche della provincia di Trapani 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI TRAPANI - GRADUATORIA INTERPELLO D.S.G.A. 

I. S. FERRIGNO ACCARDI 

1. Funzionari, inquadrati nel ruolo di D.S.G.A. secondo il previgente ordinamento 

professionale, in situazione di esubero 

NESSUN ASPIRANTE 

2. Funzionari di cui all'articolo 57, comma 3, lettera a) del CCNL 

NESSUN ASPIRANTE 

3. Funzionari di cui all'articolo 57, comma 3, lettera b) del CCNL 

NESSUN ASPIRANTE 

4. al personale inserito nella procedura valutativa di progressione all’area dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione, secondo la posizione occupata nella graduatoria di merito e per la 
durata della stessa; 

BOCINA MARIA 

5.ad assistenti amministrativi di ruolo con laurea magistrale e almeno 5 anni di esperienza 
maturata nell'Area degli Assistenti e/o nell'equivalente area del precedente sistema di 
classificazione oppure con diploma di scuola secondaria di secondo grado ed almeno 10 anni di 
esperienza maturata nell'Area degli Assistenti e/o nell'equivalente area del precedente sistema 
di classificazione; 

PARRINELLO SABRINA 

6. Assistenti amministrativi di ruolo nella medesima Istituzione scolastica titolari della II-I 

 posizione economica 

NESSUN ASPIRANTE 

7. Assistenti amministrativi di ruolo nella medesima Istituzione scolastica privi di posizione 

economica 

NESSUN ASPIRANTE 

8. Responsabili amministrativi ovvero assistenti amministrativi di altra scuola della provincia 

di Trapani 

NESSUN ASPIRANTE 

9.assistenti amministrativi di ruolo in servizio in altra provincia della Sicilia 

NESSUN ASPIRANTE 

10.assistenti amministrativi non di ruolo, secondo quanto previsto dall’art. 2 dell’integrazione al 
C.I.R. del 30/10/2024 

COGNOME NOME 

SOFIA ANNA ROSA 

SALADINO VITO 

PIPITONE GIUSEPPA 

 

 

Elenco candidati esclusi 

COGNOME NOME MOTIVO ESCLUSIONE 

CORALLO OTTAVIA      NON RIENTRANTE NELLE CATEGORIE INDICATE NELL'INTERPELLO 

PARLATO VERONICA NON RIENTRANTE NELLE CATEGORIE INDICATE NELL'INTERPELLO 

D'ANNA CLAUDIA RITA NON RIENTRANTE NELLE CATEGORIE INDICATE NELL'INTERPELLO 

RUBINO GIOVANNA NON RIENTRANTE NELLE CATEGORIE INDICATE NELL'INTERPELLO 

VITA VIVIANA NON RIENTRANTE NELLE CATEGORIE INDICATE NELL'INTERPELLO 

 

 


	individuazione  copertura del posto D.S.G.A. a.s. 2024-25 - I.S. Ferrigno Accardi di Castelvetrano (002)
	Graduatoria allegata INTERPELLO

		2025-01-23T15:49:59+0000
	ANELLO MARCO


		2025-01-24T09:14:23+0100
	protocollo




